

Referat Bestyrelsesmøde

Fredag den 17. maj kl. 9.00-14.00

På kontoret Stationsvej 8 A, Holstebro..

Der vil blive serveret kaffe/the med brød kl. 8.30.

Indkaldte:

Fagforeningsbestyrelsen: Hanne Raahauge, Henriette Nygaard, Jonna Uhre, Maja Berggaard Hansen, Louise B.K. Pedersen, Susie Roland Mikkelsen, Patrick Nordskov, Britta Kristine Bundgaard, Pernille Dam Marcussen, Christian Thinggaard Ankersen, Karina Juul Nielsen, Pia Haunstrup Jensen og Ivan Holck Jensen.

Kritisk revisor: Kasper Skov Andersen – Leo Rasmussen

Afbud: Maja Berggaard Hansen, Christian Thinggaard Ankersen og Kasper Skov Andersen.

Tilstede: Hanne Raahauge, Henriette Nygaard, Jonna Uhre, Louise B.K. Pedersen, Susie Roland Mikkelsen, Patrick Nordskov, Britta Kristine Bundgaard, Pernille Dam Marcussen (Kommer kl 11), Karina Juul Nielsen, Pia Haunstrup Jensen, Leo Rasmussen og Ivan Holck Jensen.

Aktuel status: Pædagoguddannelsen under angreb!! Vi drøfter aktioner.

Vi afventer folketingets udmelding – men fortsætter presset.

00. Formalia.

Godkendelse af dagsorden og oplistning af sager til orientering.

Ref.:

00. Referater siden sidst.

BM og LLB d. 4. april

HB d. 10. og 11 april

Ref.: Fællesmøde med lederbestyrelsen: Et rigtig godt møde, med gode input, også til HB-dagsordenen.

HB-møde 10-11 april:

Diskussion omkring kontingentstigning – forslag fra MidtVestjylland på en kontingentstigning på 39,- , så vi ender på 550,-

Forskellige kommentarer herpå – foreslås igen på HB mødet i Juni.

Ekstra ordinær kongres slut 2025 vedtaget.

I forhold til et fremtidssikret BUPL er HB fremadrettet styregruppe.

Til drøftelse:

01. Regnskab 2023

Historik: Regnskabet er godkendt tidligere, vi skal underskrive det officielt i dag. Britta sørger for det praktiske

Ref.: Regnskabet er godkendt, med et underskud på 1.021.946,-, mod et forventet underskud på 739.000,-. Difference på 282.288,-.

Det øgede underskud er hovedsageligt skabt af stigende inflation, øgede priser og forbrugsafgifter. Udgift til bl.a. kørsel og gager, er også en større udgift.

Kontingent til fagforeningen har været uændret i 14 år. Denne manglende regulering er også medvirkende til underskuddet.

Sager til beslutning:

02. Budgetopfølgning 2024

Historik: Vi skal lave budgetopfølgning og se på, om vi har behov for at justere budgettet for 2024

Britta fremlægger nøgletallene for udviklingen frem til og med april og hvordan det ser ud frem til årsskiftet. Vi skal tage stilling til om der er behov for justering.

Ref.: Vi har større udgifter end forventet til bl.a gager og frikøb.

Beslutning: Ingen justeringer pt. – Vi skal følge den udviklingen tæt.

Punktet om økonomi skal på til alle kommende møder.

Bestyrelsens vedtagne økonomiprincipper drøftes på næste møde.

03. Budget 2025 og 2026

Historik: Vi skal fremlægge budgetforslag for de 2 kommende år til generalforsamlingen d. 8. 10.

I år er der særlige forhold, da kongressen skal tage stilling til kontingentforhøjelse og besparelser på tværs af hele organisationen.

I den sammenhæng kan det blive svært at lave et realistisk budgetforslag, da det nok under alle omstændigheder skal korrigeres efter kongressen.

Britta kommer med et oplæg til hvordan det kan se ud!!

Ref.: Vi arbejder med at indregne lønstigninger ift OK24, som har betydning for lønbudgettet. Vi indregner, et mindre forbrug på bl.a. TR, Aktiviteter, Bestyrelse og andre poster, der gør at vi ser et budget 25 og 26 der er i balance.

Balancen er det forventede budget med en kontingentstigning, og som indstilles til kongressen.

Budgetforslag til 25-26, uddybes og der laves et mere udførligt forslag til næste bestyrelsesmøde d. 10. juni.

Til drøftelse:

04. Forberedelse til generalforsamling d. 8.10.2024

Historik: Vi nærmer os sommerferien og samler op på løst og fast – vi skal se en lille video fra en samtalesalon med Jonna og Ivan.

Vi tjekker også op på om der har været reaktioner på nyhedsmail om opstilling,

Vi drøfter også fremadrettet bud på særlige indsatser i den kommende generalforsamlingsperiode frem mod 2026.

Ref.: Gode tilbagemeldinger på video – input til Gustav.

Vi tænker ca. 5 sekvenser – som kommer op løbende hen mod Generalforsamlingen.

Der er ikke modtaget tilkendegivelser omkring opstilling til Gustav.

Bud på indsatsområder til næste generalforsamlingsperiode:

Det private område – Trivselsdagsordenen – generelt – både for børn og medlemmerne.

05. OK 24 – de private – resultater.

Historik: Alle de private overenskomster er nu i hus – de har samme resultat med 8,8 % som ramme, men lidt forskellige i udmøntning.

Det tog lidt længere tid end det plejer da lønstigningerne fra 3 parten skabte lidt udfordringer – men alle fuldtidsansatte på de private OK får også 1800 mere fra 2026.

Ref.:

Udmøntningen af OK og 3 partsmidlerne er lidt anderledes – og der er forskellige tidspunkter for udbetaling. Men aftalen gælder fra 1.1.2024.

Vi forventer en del henvendelser fra de pædagoger der arbejder på disse områder, også fra koler og dagtilbud uden overenskomst.

Det kan have den effekt, at der bliver mere attraktivt at have job på de områder der har overenskomst. Det kan også have den effekt, at flere arbejdspladser vil tegne overenskomst, da det forenkler flere ting.

Sager til orientering:

06: Nyt fra kontoret

Ref. FTR-gruppen samt Karin og Britta har deltaget i Fagpolitisk træf i Forbundshuset. Temaet og workshops var OK24.

Der er lavet personalereduktion og omstrukturering i forbundshuset – det påvirker den service/hjælp vi kan få fra forbundshuset.

07: Nyt fra Lederforeningen – Lederpolitisk konference og Landsmøde.

Ref.: Vi deltog med fuld delegation.

Spændende oplæg på 1 dagen med Søren Voksted, som har lavet forskning om betydningen af pædagogfaglig ledelse tæt på praksis.

Christine Schroll blev valgt til formand for lederforeningen, efter kampvalg med Pernille Dam Marcussen

Tirsdag d 14/5 – temadag for lederne omhandlende praktikken og pædagoguddannelsen. 35 deltog fra mange forskellige kommuner.

08: Eventuelt

Line Togsverd – jubilæumsoplæg omkring BUPL's historie "Tapas & pædagogprofessionens rødder" 27 maj – her i huset.

Daglig Ledelse